
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 주거지 재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 도시재생과

도시재생과 9,929,764 8,185,194 1,744,570

균 2,652,000 2,452,000 200,000

시 2,505,000 2,296,500 208,500

교 1,000,000 0 1,000,000

구 3,772,764 3,436,694 336,070

지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생) 9,700,024 7,989,024 1,711,000

균 2,652,000 2,452,000 200,000

시 2,505,000 2,296,500 208,500

교 1,000,000 0 1,000,000

구 3,543,024 3,240,524 302,500

주거지 재생사업 9,060,500 7,460,500 1,600,000

균 2,652,000 2,452,000 200,000

시 2,266,500 2,166,500 100,000

교 1,000,000 0 1,000,000

구 3,142,000 2,842,000 300,000

소규모 재생 사업 400,000 0 400,000

균 200,000 0 200,000

시 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

균 25,000 0 25,000

시 12,500 0 12,500

구 12,500 0 12,500

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○부산대학로 생생활력 UP!(주민 등 역량강화

사업) 20,000 0 20,000

균 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○부산대학로 생생활력 UP!(문화예술 프로그램

운영 및 마을 축제) 30,000 0 30,000

균 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

균 175,000 0 175,000

시 87,500 0 87,500

구 87,500 0 87,500

01 시설비 350,000 0 350,000

○부산대학로 생생활력 UP!(빛 거리 조성 및 운

영) 350,000 0 350,000

균 175,000 0 175,000

시 87,500 0 87,500

구 87,500 0 87,500

소규모 주차장 조성 1,200,000 0 1,200,000

교 1,000,000 0 1,000,000

구 200,000 0 200,000
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부서: 도시재생과

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 주거지 재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

교 1,000,000 0 1,000,000

구 200,000 0 200,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

○소규모 주차장 조성 1,200,000 0 1,200,000

교 1,000,000 0 1,000,000

구 200,000 0 200,000

원활한 도시재생사업 추진 453,005 406,005 47,000

시 164,500 120,000 44,500

구 288,505 286,005 2,500

행복마을 만들기 46,440 7,440 39,000

시 36,500 0 36,500

구 9,940 7,440 2,500

201 일반운영비 8,140 5,640 2,500

02 공공운영비 8,140 5,640 2,500

○행복센터 등 공공요금 8,140 5,640 2,500

－머드레 행복센터 5,020 2,520 2,500경정 5,020,000원

401 시설비및부대비 36,500 0 36,500

시 36,500 0 36,500

01 시설비 36,500 0 36,500

○행복마을 만들기 사업(성립전) 36,500 0 36,500

－선두구동 연꽃향기 마을 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

－장전1동 미리내 마을 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

－부곡4동 희망숲속 마을 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

－서3동 섯골 마을 22,000 0 22,000

시 22,000 0 22,000

마을공동체 역량강화사업 48,000 40,000 8,000

시 8,000 0 8,000

구 40,000 40,000 0

307 민간이전 28,000 20,000 8,000

시 8,000 0 8,000

구 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 28,000 20,000 8,000

○마을공동체 역량강화사업(성립전) 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

빈집정비사업 94,000 30,000 64,000

시 64,000 0 64,000

구 30,000 30,000 0

폐공가정비사업 94,000 30,000 64,000

시 64,000 0 64,000

구 30,000 30,000 0
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부서: 도시재생과

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 빈집정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

시 10,000 0 10,000

구 30,000 30,000 0

01 시설비 40,000 30,000 10,000

○폐가철거사업 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 54,000 0 54,000

시 54,000 0 54,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 0 54,000

○우리마을어울림터사업(햇살둥지사업) 54,000 0 54,000

시 54,000 0 54,000

행정운영경비(도시재생) 83,436 72,170 11,266

기본경비 83,436 72,170 11,266

기본경비 83,436 72,170 11,266

201 일반운영비 20,242 17,650 2,592

01 사무관리비 20,242 17,650 2,592

○부서운영기본수용비 2,280 1,800 480

○시간외근무자급식비 10,032 7,920 2,112

경정 2,280,000원

경정 10,032,000원

202 여비 57,140 50,400 6,740

01 국내여비 57,140 50,400 6,740

○관내여비 57,140 50,400 6,740경정 57,140,000원

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비(25인이하)

4,200 3,000 1,200경정 4,200,000원

405 자산취득비 1,854 1,120 734

01 자산및물품취득비 1,854 1,120 734

○조직개편에 따른 가구 구매 734 0 734

－캐비닛 552 0 552

－1인용 옷장 182 0 182

276,000원*2개

재무활동(도시재생추진단) 22,304 0 22,304

보전지출 22,304 0 22,304

반환금지출 22,304 0 22,304

802 반환금기타 22,304 0 22,304

01 국고보조금반환금 1,142 0 1,142

○소규모재생사업(마실길이 살아나는 금사점빵

골목길) 1,142 0 1,142

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,162 0 21,162

○소규모재생사업(마실길이 살아나는 금사점빵

골목길) 232 0 232
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부서: 도시재생과

정책: 재무활동(도시재생추진단)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○서민주거밀집지역 생활디자인 개선사업 498 0 498

○서민주거밀집지역 생활디자인 개선사업(이자) 475 0 475

○행복마을 만들기 사업 1,117 0 1,117

○마을지기사무소 운영 6,100 0 6,100

○마을지기사무소 운영(이자) 286 0 286

○2019년 마을사랑방 조성사업(이자) 640 0 640

○폐가철거사업 1,775 0 1,775

○폐가철거사업(이자) 239 0 239

○공가리모델링반값임대사업 9,640 0 9,640

○공가리모델링반값임대사업(이자) 160 0 160
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